R$100,00 (cem reais) e limitada a R$1.000,00 (um mil reais), consignando que caso não seja mais possível 
a devolução do objeto, deverá a ré, no prazo para cumprimento da obrigação de fazer, informar tal fato ao 
juízo, quando então a obrigação de fazer será convertida em perdas e danos, e condenar a requerida a pagar 
à autora a quantia de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), a título de danos morais. 

2. A empresa recorrente alegou ilegitimidade passiva, inexistência de falha na prestação dos 
serviços,ausência de responsabilidade pelo ocorrido, sustentando que atua apenas como intermediadora entre 
motoristas e usuários.

[...]

R$100,00 (cem reais) e limitada a R$1.000,00 (um mil reais), consignando que caso não seja mais possível 
a devolução do objeto, deverá a ré, no prazo para cumprimento da obrigação de fazer, informar tal fato ao 
juízo, quando então a obrigação de fazer será convertida em perdas e danos, e condenar a requerida a pagar 
à autora a quantia de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), a título de danos morais. 

2. A empresa recorrente alegou ilegitimidade passiva, inexistência de falha na prestação dos 
serviços,ausência de responsabilidade pelo ocorrido, sustentando que atua apenas como intermediadora entre 
motoristas e usuários.